
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

 

 

  

                                                        BASHKIA TIRANË 
 

 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik “SALILLARI” shpk  

 

Adresa:          Tirane, Vore, Lagjia “Vorë”, Rruga e Vjetër, Marikaj.  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  
(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” , “Ndërtimi i Infrastrukturës Publike brenda 

zonës “TEDA”, Tiranë”. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-64251-03-30-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i Infrastrukturës Publike brenda zonës 

“TEDA”, Tiranë”.  

 

Fondi limit: 487,503,640.44 (katërqind e tetëdhjetë e shtatë milion e pesëqind e tre mijë e 

gjashtëqind e dyzetë pikë dyzetë e katër) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës:  9 (nëntë)  muaj kalendarik. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Nr.30, datë 3 Prill 2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “GRAND KONSTRUKSION M” shpk & 

“SHKELQIMI 07”shpk. 

NUIS L38109801T & NUIS K68121808W 

 

Vlera e ofertës: 320,000,000 (treqind e njëzetë milion) lekë pa TVSH 

 

2. Operatori ekonomik “SALILLARI” shpk                                               NUIS J62903125G 

 

Vlera e ofertës: 321,863,886.84 (treqind e njëzetë e një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tre 

mijë e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH 

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “Shendelli” shpk & “METEO” shpk & “BEQIRI” 

shpk 

NUIS K07924803N & NUIS L26310801C & NUIS J98624801V 

Vlera e ofertës: 324,514,984 (treqind e njëzetë e katër milion e pesëqind e katërmbëdhjetë 

mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH 

 

4. Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk                     NUIS J61812013R 
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Vlera e ofertës: 348,017,209.05 (treqind e dyzetë e tetë milion e shtatëmbëdhjetë mijë e 

dyqind e nëntë pikë zero pesë) lekë pa TVSH 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk & “LIS 

KONSTRUKSION” shpk & “C O L O M B O” shpk 

NUIS K61625001I & NUIS K66613407H & NUIS J82916489E 

 

Vlera e ofertës: 375,351,380.67 (treqind e shtatëdhjetë e pesë milion e treqind e pesëdhjetë e 

një mijë e treqind e tetëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “ERGI” shpk & “BE-IS” shpk & “A.L-ASFALT” 

shpk 

NUIS K02727229P & NUIS K71412003A & NUIS K81511508A 

 

Vlera e ofertës: 377,297,078 (treqind e shtatëdhjetë e shtatë milion e dyqind e nëntëdhjetë e 

shtatë mijë e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH 

 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “INERTI” shpk & “FERRO BETON & 

CONSTRUCTION CO” shpk 

NUIS J66926804L & NUIS K21505001Q  

 

Vlera e ofertës: 399,068,736.68 (treqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e gjashtëdhjetë e tetë 

mijë e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH 

 

8. Operatori ekonomik “G.P.G COMPANY” shpk                     NUIS J64324443V 

 

Vlera e ofertës: 403,352,760 (katërqind e tre milion e treqind e pesedhjete e dy mije e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “S.M.O Union” shpk                               NUIS J66902042Q 

 

Vlera e ofertës: 404,734,628 (katërqind e katër milion e shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e njëzetë e tetë) lekë pa TVSH 

 

10. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                        NUIS J67902718S 

 

Vlera e ofertës: 406,418,219.55 (katërqind e gjashtë milion e katërqind e tetëmbëdhjetë mijë 

e dyqind e nëntëmbëdhjetë pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

 

11. Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk                                      NUIS J61716013M 

 

Vlera e ofertës: 419,879,097.44 (katërqind e nëntëmbëdhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë 

e nëntë mijë e nëntëdhjetë e shtatë pikë dyzetë e katër) lekë pa TVSH 

 

12. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “ALB SHPRESA” shpk & “Furst Koloss” shpk 

NUIS J72110003F & NUIS J63229454K 

 

Vlera e ofertës: 421,064,424 (katërqind e njëzetë e një milion e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

katërqind e njëzetë e katër) lekë pa TVSH 

 

 

13. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “BESTA” shpk & “LLAZO” shpk & “TOTILA” shpk 
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NUIS J62903182B & NUIS K24218401K & NUIS K13001010G 

 

Vlera e ofertës: 425,858,702 (katërqind e njezetë e pesë milion e tetëqind e pesëdhjetë e tetë 

mijë e shtatëqind e dy) lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik “GRAND KONSTRUKSION M” shpk & 

“SHKELQIMI 07”shpk. 

NUIS L38109801T & NUIS K68121808W 

 

Operatori ekonomik “GRAND KONSTRUKSION M” shpk, nuk ploteson pika 2, te 

kapacitetit teknik te Dokumenteve Standarte te Tenderit, ku percaktohet se: “Operatori 

Ekonomik duhet te disponoje Liçencë të shoqërisë e vlefshme për kategoritë…. ”. Nga 

verifikimi i licenses se paraqitur ne sisitemin elektronik te prokurimit, nga operatori 

ekonomik Grand Konstruksion M” shpk, rzezultoi se nuk ka kategorine perkatese per 

kryerjen e punimeve, konkretisht nuk disponon kategorine e punimeve  N.P. 4  B“ Rrugë, 

autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista aeroportuale”, pasi nga verifikimi i 

puneve te marre persiper ne preventivin perkates sipas Marreveshjes se Bashkepunimit, 

rezultoi se shuma totale e punimeve te marra persiper nga operatori ekonomik GRAND 

KONSTRUKSION M” shpk, eshte mbi vleren 20 milion leke dhe Licensa qe ka paraqitur ne 

sisitemin elektronik te prokurimit dhe qe e disponon operatori ekonomik “GRAND 

KONSTRUKSION M” shpk, eshte kategoria NP 4 A, cka bie ne kundershtim me 

Dokumenteve Standarte te Tenderit, pasi nuk disponon kategorine perkatese per kryerjen e 

punimeve qe ka marre persiper te realizoje sipas Marreveshjes se Bashkepunimit. 

Ne baze te marreveshjes se bashkepunimit, rezultoi se operatori ekonomik SHKELQIMI 07 

shpk, ka marre persiper kryejen e zerave te punimeve, konkretisht: Shtrese Stabilizant, 

Shtrese Binderi me granil…, Shtrese Asfaltobetoni…, nderkohe qe pas verifikimit te 

formualrit permbledhes te vetdeklarimit, rezultoi se ka dekalruar 2 mjete Autobitumatrice me 

targa AA617DA dhe me targa AA863OP, ng ate cilat mjeti me targe AA617DA rezulton i 

anagzhuar në kontratën me objekt: “Rehabilitimi i rrugeve te bllokut te kufizuar nga rruget 5 

Maji-Dibres-Njazi Meka-Abedin Cici”. Nderkohe edhe operatori ekonomik GRAND 

KONSTRUKSION M shpk, nuk ka deklaruar asnje mjet Autobitumatrice. 

Ne baze te marreveshjes se bashkepunimit, rezultoi se operatori ekonomik GRAND 

KONSTRUKSION M shpk, ka marre persiper te kryeje te gjitha punimet hidraulike (ne 

rrjetin e ujesjellesit+hidrante komplet) qe permban preventive i punimeve. Nga verifikimi i 

deklarimit te bere ne formualrin permbledhes te vetdekalrimit rezulton se operatori ekonomik 

GRAND KONSTRUKSION M shpk, nuk ka dekalruar asnje punonjes hidraulik. Per 

rrejdhoje nuk permbush pikën 7 të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të tenderit, ku 

percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e 

punimeve te cilet duhet te figurojne ne listpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave….”. 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “GRAND KONSTRUKSION M” shpk & “SHKELQIMI 

07” shpk nuk plotëson pikën 7 të kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarte të tenderit: 

“Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve te cilet 

duhet te figurojne ne listpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar 

nga data e hapjes se ofertave….” pasi të gjithë punonjësit manovratorë të deklaruar nga 

operatori ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk rezultojnë të angazhuar në kontratën me objekt: 

“Rehabilitimi i rrugeve te bllokut te kufizuar nga rruget 5 Maji-Dibres-Njazi Meka-Abedin 

Cici” ndërsa operatori ekonomik “GRAND KONSTRUKSION M” shpk nuk ka deklaruar 

asnjë manovrator. 
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2. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “Shendelli” shpk & “METEO” shpk & “BEQIRI” 

shpk 

     NUIS K07924803N & NUIS L26310801C & NUIS J98624801V 

 

Operatori ekonomik “METEO”shpk, nuk ka deklaruar ne formualrin permbledhes te 

vetdeklarimit shlyerjen e detyrimeve vendore.  
Bashkimi i operatorive ekonomike METEO & Shendelli & Beqiri shpk, kane deklaruar ne formularit 

permbledhes te vetdeklarimit 5 (pese) Eskavator me goma. Nga verifikimi i formularit permbledhes te 

vetdeklarimit, rezultoi se Eskavatori me goma me targa ACMT48, eshte i angazhuar ne kontraten me 

objekt: “Rruga e Malesoreve”, me Autoritet Kontraktor Bashkia Tirane. Gjithashtu Mjeti me targa 

AFMT21, eshte deklaruar eskavator me goma 0.5 m3, cka bie ndesh me DST, ku Eskavatoret jane kerkuar 

me kapacitet 0.25 m3 si dhe per mjetin me targa AEMT62, nuk eshte deklaruar ne formularin permbledhes 

te vetdeklarimit kapaciteti i ketij mjeti. 
Operatori ekonomik “Shendelli” shpk nuk plotëson kërkesën sipas pikës 1 të kapacitetit 

teknik: “Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën…” pasi nga shqyrtimi i kontratave të 

paraqitura si punë e ngjashme ne sistemin elektronik te prokurimit rezulton se: 

1. Kontrata “ Permiresimi i furnizimit me uje per qytetin e Roskovecit”, me vlere 

44,628,236.86 leke pa TVSH, nuk ploteson pikë 1.3 në Dokumentet Standarte te 

Tenderit, ku përcaktohet se: “Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, 

Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: Kontraten e Bashkimit te operatoreve 

ekonomik si dhe prokuren e posacme te deklaruar ne fazen e tenderimit”, pasi nuk ka 

paraqitur Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomik si dhe prokuren e posacme te 

deklaruar ne fazen e tenderimit. 

2. Kontrata “ Sisitemim Blloku te Ish-Ferma, LOTI 1” me vlere 20,542,978 leke pa 

TVSH, nuk ploteson pikë 1.3 në Dokumentet Standarte te Tenderit, ku përcaktohet se: 

“Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori ekonomik ofertues duhet 

te paraqesë: Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomik si dhe prokuren e posacme 

te deklaruar ne fazen e tenderimit”, pasi nuk ka paraqitur Kontraten e Bashkimit te 

operatoreve ekonomik si dhe prokuren e posacme te deklaruar ne fazen e tenderimit. 

3. Kontrata “Masa inxhinierike per rreshqitjen ne kodren e Shtufit, Gjirokaster” me vlere 

70,557,169.2 leke pa TVSH, nuk ploteson pikë 1.3 në Dokumentet Standarte te Tenderit, 

ku përcaktohet se: “Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori 

ekonomik ofertues duhet te paraqesë: Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomik si 

dhe prokuren e posacme te deklaruar ne fazen e tenderimit”, pasi nuk ka paraqitur 

Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomik si dhe prokuren e posacme te deklaruar 

ne fazen e tenderimit. 

4. Kontrata “Rehabilitimi i rrugeve Karbunar-Peshkepi dhe Urave, Bashkia Selenice” me 

vlere 8,500,000 leke pa TVSH, nuk ploteson pikë 2.3 Kapaciteti Teknik, pika 1, germa a 

dhe b në Dokumentet Standarte te Tenderit, ku përcaktohet se: “Punë të ngjashme për një 

objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates… Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet”, pasi kontrata e paraqitur ne SPE, eshte 

jashte afatit te pesë viteve të fundit. 

5. Kontrata “ Rehabilitimi i Qendres se fshatit Gjegjan, Puke” me vlere 12,460,515 leke 

pa TVSH, nuk ploteson pikë 2.3 Kapaciteti Teknik, pika 1, germa a dhe b në Dokumentet 

Standarte te Tenderit, ku përcaktohet se: “Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me 

vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates… Punë 

të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës limit 
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të kontratës që prokurohet”, pasi kontrata e paraqitur ne SPE, eshte jashte afatit te pesë 

viteve të fundit. 

6. Kontrata “ Sisitemim asfaltim I rruges se fshatit Derven-1” me vlere 14,682,066.66 

leke pa TVSH, nuk ploteson pikë 2.3 Kapaciteti Teknik, pika 1, germa a dhe b në 

Dokumentet Standarte te Tenderit, ku përcaktohet se: “Punë të ngjashme për një objekt 

të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates… Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet”, pasi kontrata e paraqitur ne SPE, eshte 

jashte afatit te pesë viteve të fundit. 

7. Kontrata “ Rehabilitim I kanalit ujites Suk 1, Roskovec” me vlere 12,316,575 leke pa 

TVSH, nuk ploteson pikë 2.3 Kapaciteti Teknik, pika 1, germa a dhe b në Dokumentet 

Standarte te Tenderit, ku përcaktohet se: “Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me 

vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates… Punë 

të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet”, pasi kontrata e paraqitur ne SPE, eshte jashte afatit te pesë 

viteve të fundit. 

8. Kontrata “ Rikonstruksion ujesjellesi, lagjia Mnjolles Xhyre, ujesjellei Kuturnan, 

ujesjellesi Lagjia Qender Hotelisht, Ujesjellesi Dotkove” me vlere 5,756,492.5 leke pa 

TVSH, nuk ploteson pikë 2.3 Kapaciteti Teknik, pika 1, germa a dhe b në Dokumentet 

Standarte te Tenderit, ku përcaktohet se: “Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me 

vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates… Punë 

të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet”, pasi kontrata e paraqitur ne SPE, eshte jashte afatit te pesë 

viteve të fundit. 

9. Kontrata “ Rikonstruksion i kanalit ujites ne fshtatrat Koder-Lekal-NJA Qender” me 

vlere 13,710.527 leke pa TVSH, nuk ploteson pikë 2.3 Kapaciteti Teknik, pika 1, germa 

a dhe b në Dokumentet Standarte te Tenderit, ku përcaktohet se: “Punë të ngjashme për 

një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës 

që prokurohet, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates… Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet”, pasi kontrata e paraqitur ne SPE, eshte 

jashte afatit te pesë viteve të fundit. 

10. Kontrata “ Rehabilitim i kanalit sekondar Peqin-Kavaje” me vlere 8,572,630.83 leke 

pa TVSH, nuk ploteson pikë 2.3 Kapaciteti Teknik, pika 1, germa a dhe b në Dokumentet 

Standarte te Tenderit, ku përcaktohet se: “Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me 

vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates… Punë 

të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet”, pasi kontrata e paraqitur ne SPE, eshte jashte afatit te pesë 

viteve të fundit. 

11. Kontrata “ Ujesjellesi i jashtem i fshtatit Tropoje e Vjeter dhe rrethinat, Bashkia 

Tropoje – faza II” me vlere 6 870 279 leke pa TVSH, nuk ploteson pikë 2.3 Kapaciteti 

Teknik, pika 1, germa a dhe b në Dokumentet Standarte te Tenderit, ku përcaktohet se: 

“Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data 
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e shpalljes se njoftimit te kontrates… Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera 

monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në 

një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet”, pasi kontrata 

e paraqitur ne SPE, eshte jashte afatit te pesë viteve të fundit. 

12. Kontrata “ Rikonstuksion I rruges se spitalit, Lagjia Mustafa Matohiti-Patos” me 

vlere 7,400,000 leke pa TVSH, nuk ploteson pikë 1.2 Kapaciteti Teknik, germa a, 

paragrafi 1 në Dokumentet Standarte te Tenderit, ku përcaktohet se: “Vlerësimi i përvojës 

së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e dokumentat e 

mëposhtme:- “Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të 

përcaktohet qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer”, 

pasi per kontraten e paraqitur ne SPE, nuk eshte paraqitur Formular vleresimi per 

realizimin e punimeve. 

13. Kontrata “ Rehabilitim i sistemit te injektimit te ujrave ne St. e Dek. Kosh, puset e 

grupit e vendburimit Cakran-Mollaj dhe St.Dek. Usaje” me vlere 50,493,250 leke pa 

TVSH, nuk ploteson pikë 1.2 Kapaciteti Teknik, germa a, paragrafi 1 në Dokumentet 

Standarte te Tenderit, ku përcaktohet se: “Vlerësimi i përvojës së suksesshme të 

Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e dokumentat e mëposhtme:- 

“Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet 

qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer”, pasi per 

kontraten e paraqitur ne SPE, nuk eshte paraqitur Formular vleresimi per realizimin e 

punimeve. 

14. Kontrata “ Linja e dergimit te ujesjellesit Polican dhe Rrjetet shperndares se fshatrave 

Pronovik dhe Mbrakull” me vlere 47,404,302.7 leke pa TVSH, nuk ploteson pikë 1.2 

Kapaciteti Teknik, germa a, paragrafi 1 në Dokumentet Standarte te Tenderit, ku 

përcaktohet se: “Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet 

bazuar në deklaratat e dokumentat e mëposhtme:- “Formular vleresimi per realizimin e 

punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet qartazi vlera, afati i perfundimit te 

kontrates si dhe natyra e punes se kryer”, pasi per kontraten e paraqitur ne SPE, nuk 

eshte paraqitur Formular vleresimi per realizimin e punimeve. 

15. Kontrata “ Rehabilitim i pjesshem i rrjetit ne zonen Suk 1-Roskovec-Faza II” me 

vlere 12,410,735 leke pa TVSH, nuk ploteson pikë 2.3 Kapaciteti Teknik, pika 1, germa a 

dhe b në Dokumentet Standarte te Tenderit, ku përcaktohet se: “Punë të ngjashme për një 

objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates… Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet”, pasi kontrata e paraqitur ne SPE, eshte 

jashte afatit te pesë viteve të fundit. 

16. Kontrata “ Materiale te ndryshme, Cakull, Stabilizant, rere bituminoze per 

mirembajtje rruge ne fshatrat (per nevoje te NSHP)” me vlere 29,832,000 leke pa TVSH, 

nuk eshte sipas objektit i objektit te prokurimit. 

Ndërsa kontratat me objekt të ngjashëm dhe me dokumentacion te rregullt, nuk plotësojnë 

vlerën e kërkuar cka bie në kundërshtim me kërkesat e gërmës “b” të pikës 1 të kapacitetit 

teknik: “Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e 

marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më te vogël sa dyfishi i vlerës 

limit të kontratës qe prokurihet….”, ku vlera e kërkuar sipas % të rënën dakort në 

Marreveshjen e Bashkepunimit, konkretisht 48.42%, duhej te plotesonte vleren totale 

472,098,525.40 leke pa TVSh ndersa kontratat e paraqitura ne sistemin elektronik te 

prokurimit që janë të sakta kanë në total vlerën 429,593,241.76 leke pa TVSH, te realizuar 

gjate 5 viteve te fundit. 

 

3. Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk                   NUIS J61812013R 
 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Operatori ekonomik “Alba Konstruksion” shpk nuk ka deklaruar në Formularin Përmbledhës 

të Vetëdeklarimit targat për mjetet Autobitumatriçe (2 copë) si dhe Fadromë me goma (4 

copë), çka bie në kundërshtim me Pjesën III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit, pika C, 

Deklaratë “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e 

punimeve objekt kontrate” të Shtojcës 8 të DST. 
 

 

4. Operatori ekonomik “G.P.G COMPANY” shpk                     NUIS J64324443V 
 

Operatori ekonomik “GPG COMPANY” shpk nuk potëson pikën 12 të kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht” pasi nga 2 mjete autobitumatrice të kërkuara 

në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit është deklaruar vetëm 1. 

Operatori ekonomik “GPG COMPANY” shpk nuk potëson pikën 12 të kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht” pasi nga 4 fadroma me goma vetëm 2 janë 

deklaruar me targa, 2 të tjerat janë deklaruar pa targa. 

Operatori ekonomik “GPG COMPANY” shpk nuk potëson pikën 12 të kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht” pasi nga 4 eskavator me goma të kërkuar, 

vetëm 3 janë deklaruar me targa, 1 është deklaruar pa targa. 

Operatori ekonomik “GPG COMPANY” shpk nuk potëson pikën 12 të kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht” pasi nga 2 mjete vinc me kosh të kërkuar, 

është deklaruar vetëm 1. 

Operatori ekonomik “GPG COMPANY” shpk nuk potëson pikën 12 të kapacitetit teknik të 

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht” pasi nga 2 mjete makineri vijezimi të 

kërkuar, është deklaruar vetëm 1. 

 

5. Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk                                   NUIS J61716013M 

 

Referuar Shtojcës 8 të Operatorit ekonomik Pevlaku shpk rezulton se Drejtuesi teknik i 

deklaruar (Ing. Ndërtimit Z. Sokol Qehaja) është i angazhuar në kontratën e nënshkruar me 

Bashkinë Tiranë me objekt: “Rikualifikimi urban i zonës Kodra e Diellit (Faza I)”, punime të 

cilat ende nuk kanë përfunduar, çka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, kapaciteti teknik, pika 3. 

Gjithashtu referuar Shtojcës 8 rezulton se: mjetet Autobot uji me targa AA 891 HC dhe AA 

730 HA rezultojnë të angazhuara në kontratën e nënshkruar me Bashkinë Tiranë me 

objekt: “Rikualifikimi urban i zonës Kodra e Diellit (Faza I)”, punime të cilat ende nuk kanë 

përfunduar, çka bie ne kundershtim me DST, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, kapaciteti 

teknik, pika 12. 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomik  “ALB SHPRESA” shpk & “Furst Koloss” shpk 

NUIS J72110003F & NUIS J63229454K 

 



Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

Operatori ekonomik “Alb Shpresa” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te 

DST piken 3, te kapacitetit teknik ku citohet se: Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, shoqeruar me 

dokumentacionin e mëposhtme: 

 Librezë pune;  

 Kontratë pune e vlefshme;  

 Diplomë. 

Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitura ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se 

Operatori ekonomik “Alb Shpresa” shpk ka paraqitur deklaraten per Drejtuesin Teknik te 

punimve ne objekt me inicialit R.B, me profesion Inxhinier Hidroteknik, cka bie ne 

kundershtim me Udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet 

se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, 

përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar 

në inxhinieri ndërtimi”. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “SALILLARI”, me 

adresë: Tirane, Vore, Lagjia “Vorë”, Rruga e Vjetër, Marikaj,  se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 321,863,886.84 (treqind e njëzetë e një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa tvsh është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me 

adresë: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 375,351,380.67 (treqind e shtatëdhjetë e pesë milion e treqind 

e pesëdhjetë e një mijë e treqind e tetëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 
 


